
Teaterrecension: Hör Upp! 
Den 19:e oktober 2019 hölls Hörseldagen i Studieförbundet Vuxenskola i Uppsala. Där bjöds 
samtliga åskådare i Drakensalen på den bejublade föreställningen ”Hör upp!” - en kabaré för både 
hörande och hörselskadade. Den framfördes av Teater Hipp-Happ, en teatergrupp som 
grundades vintern 2010 av HRF:s förening i Stockholm och Sensus Stockholm-Gotland.


Hörapparater kallas ”happar” bland många av oss som använder dem. Teatergruppen består av 
ett hippt gäng skådespelare som använder ”happar”. Det är anledningen till att de kallar sig Teater 
Hipp-Happ. Inte för att de skulle uppträda lite hur som helst utan vare sig plan eller eftertanke. 
Deras sketcher framförs tvärtom långtifrån hipp som happ. De hippa scenartisterna uppvisar 
ingen likgiltighet i framförandet av sina sketcher. Istället är de mycket engagerade i sina roller.


Med träffsäkra sketcher sprider Teater Hipp-Happ kunskap om hur det är att leva med en 
hörselnedsättning och hur omvärlden bemöter oss som har denna ”osynliga” 
funktionsnedsättning. De gör en komisk twist på hörselskadades roliga, dråpliga, tråkiga och 
bisarra händelser från deras vardag. I revyrepertoaren återfinns härligt skruvade situationer 
varvade med en väl avvägd mix av komedi och allvar. Det är omvänd lyteskomik när den är som 
allra bäst - här är det hörande som de hippa komedianterna friskt driver med.


Ett av kabaréns största glansnummer står fenomenala Irene Montero för när hon personifierar 
samhället iklädd polismössa och med myndig stämma. Andra komiska höjdpunkter är bland 
annat den öronplågande skriktolken med sin megafon, ”tal-i-brus”-testet hos audionomen Kalle 
Snäcka, TSS-tolken som gör extraordinärt yviga tecken med både händer och kropp, sånger där 
samtliga konsonanter faller bort och blir ohörbara.


För att inte bli alltför långrandig i min recension av ”Hör upp!” avslutar jag med följande högmälda 
mening bestående av endast tre ord i fet stil, rytmiskt och i snabb refräng:


Hipp, Happ, HURRAA!!  (med tyst applåder där jag höjer båda underarmarna till ögonhöjd och 
viftar lyriskt med dem. Inga öronbedövande klappningar som går in i mina ”happar” och torterar 
mina stackars hörselorgan.)
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